
Vbsah

TŘI ROKY NA CESTĚ 9

1. V RODINNÉM ARCHIVU 11
Poválečné doufání 11
Konec nadějí 19
In memoriam 24

2. DETEKTIV GOOGLE 27
Procházkovi krajané 27
Australský zázrak 29

3. CESTA DO ZLÍNA 35
Poklady Baťovy vily 37
Nálezy ve Státním okresním archivu 43
Jaké to bylo u Bati 50

4. NÁVŠTĚVA VÉMYSLIC 57
Vémyslice za války 60
Prvorepublikové Vémyslice 63
Silvestr ve škole 68
Ještě něco o rodině 77

5. Čechoslováci v Singapuru so

Silvestr v singapurském tisku 80
Co ještě se psalo o Baťovi 88
Život baťovců v Singapuru 98
Neshody mezi singapurskými Čechoslováky 114

6. BAŤOVÝM SPOLUPRACOVNÍKEM 125
Prodavačem u Bati 125
Jak se dělala pedikúra 131



7. ZE ZLÍNA DO SINGAPURU 140
Plavba na Dálný východ 145
Cesty Tomáše Bati a Josefa Kramoliše 152
Od Sandokana к Baťově průmyslovému zpravodajství 157

8. DĚNÍ V ASII PŘED DRUHOU SVĚTOVOU VÁLKOU 166
Americká expanze 167
Japonská expanze 169
První světová válka a německé kolonie v Tichomoří 173
Japonsko versus Spojené státy mezi válkami 174
Fašizace Japonska a vypuknutí čínsko-japonské války 176
Konečná eskalace mezi Japonskem a Spojenými státy 179

9. SILVESTR SINGAPURSKÝM DOBROVOLNÍKEM 183
Singapurští dobrovolníci 186
Čechoslováci v dobrovolnickém praporu 195
Silvestrův výcvik 202
Obrněné automobily 210

10. VÁLKA O MALAJSKO 214
Začátek války o Malajsko 223
Nálety na Singapur: „Žapani jsou tady!“ 224
Potopení britské flotily 227
Japonský blitzkrieg 230

11. PÁD SINGAPURU A NEZVĚSTNÝ SILVESTR 241
Triumf Malajského tygra 245
Dobytí Singapuru z pohledu baťovců 252
Další Čechoslováci v bojích na Filipínách a v Hongkongu 259
Čtyři hypotézy o Silvestrově smrti 260

12. Silvestrova smrt, hypotéza první:
MASAKR V ALEXANDŘINĚ NEMOCNICI 261

Masakr podle Petera Brutona 264
Co dalšího se mi podařilo zjistit 269



13. Silvestrova smrt, hypotéza druhá:
BOJE NA KOPCÍCH PASÍR PANJANG 274

Hrdinové Pasir Panjangu 276
Další svědectví o průběhu bojů 280

14. Silvestrova smrt, hypotéza třetí:
JAPONSKÉ ZAJETÍ ATAJEMNÉ SEZNAMY 284

Čechoslováci v zajetí 287
Seznam kapitána Nelsona a příběh jeho truhly 303

15. Silvestrova smrt, hypotéza čtvrtá:
EVAKUACE ZE SINGAPURU 306

Evakuace žen a dětí 307
Poslední konvoj ze Singapuru 313

16. DNEŠNÍM SINGAPUREM 320
V Silvestrových šlépějích 321
Na místech Silvestrova posledního odpočinku 331
Zemřeli za svobodu všech lidí 332

ŽIVÝ PŘÍBĚH 335

Rodina Silvestra Němce - zjednodušený rodokmen 337
Seznam Čechoslováků žijících v Singapuru na začátku roku 1942 338
Prameny a literatura 352
Rejstřík 360
Zdroje reprodukovaných fotografií a dokumentů 364
Poděkování 365


